

# Referat

Nørrebro Provsti – Møder

## PU-møde 9. maj 2023 - d. 09-05-2023 kl. 16:30 til 18:30

**Deltagere:** Nørrebro Provstiudvalg

Tilstede: Søren Dalsgaard (fmd.), Per Vibskov Nielsen (provst, næstfmd.), Nicolai Halvorsen (præsterepr.),  
Jonna Høegh, Jørgen Kristensen og Annie Dirksen

Afbud: Mira Helena Bergkvist og Eva Fryklund (provstisekr.)

Referent: Per Vibskov Nielsen

Generelt om inhabilitet:

Provstiudvalgsmedlemmer, som sidder i et givent menighedsråd, deltager ikke i behandling af ansøgninger eller andre forhold vedr. pågældende sogn.

Mødepunkt	Referat
<b>1 - Godkendelse af dagsorden</b>	Godkendt
<b>2 - Godkendelse af referater fra seneste PU-møder 29.3. og 4.4.2023</b>	Godkendt
<b>3 - Nyt fra provstiet og budgetudvalget</b>  Sager: Folkekirkens skoletjeneste (2019 - 8404) Henvendelse - Nørrebro Provsti - Præsterepræsentants habilitet i provstiudvalget (2023 - 13179) Stiftsrådet i København (2020 - 890) Studietur til Birmingham (2022 - 34355)  Bilag: KM brev - vedtægt for samarbejde omkring Folkekirkens Skoletjeneste for Ungdomsuddannelser i Københavns Stift, Aktdokument, Aktdokument, Birmingham-udgifter	<ul style="list-style-type: none"><li>• Nyt fra Budgetudvalget blev taget til efterretning.</li><li>• Orientering om godkendt vedtægt for skoletjeneste for ungdomsuddannelser blev taget til efterretning.</li><li>• Præcisering fra Stiftet af præsterepræsentantens habilitet i præstesager blev taget til efterretning.</li><li>• Tilbage melding fra POK vedr. kommunikation om stiftsrådsreferater blev taget til efterretning</li><li>• Status på drøftelser om forandringer i <i>Folkekirke for Internationals</i>, herunder forøgelse af økonomien, blev taget til efterretning.</li><li>• Henvendelse fra Kingo-Samuel sogns MR vedr. ny lokalplan blev taget til efterretning.</li><li>• Regnskab for Birmingham-tur blev taget til efterretning. Der vil ske en</li></ul>

- efterbehandling af læringen fra turen.
- Status på Skt. Stefans 5%-lån i forsikringssagen: Møde med menighedsrådsformand og kasserer er udsat, og der afventes fortsat endelig opgørelse fra forsikringsenheden.
  - Vi afventer fortsat uddybning af ansøgningen om økonomisk tilskud til fængselsbladet Åndehullet inden stillingtagen.
  - Økonomi dags dato: PUK: kr. 1.584.141,55 5%-konto: kr. 2.274.431,58

#### 4 - Tilsyn med sognenes årsregnskaber 2022

Link til regnskaber på Onedrive eftersendes. Med den nye økonomilovs ikrafttræden 1. maj 2023 skal provstiudvalgene ikke længere godkende sognenes årsregnskaber, kun føre tilsyn. Årsregnskaberne offentliggøres allerede 1. juni (fra 2024 bliver det 1. maj), dvs. inden revisionsprotokollat foreligger.

Sager:

Årsregnskab 2022 Nørrebro (2023 - 5551)

Årsregnskab 2022 Nørrebro (2023 - 5551)

Bilag:

Aktdokument, Kommentarer til årsregnskaber 2022

Der ønskes biregnskab fra Simeon- Sankt Johannes sogn for salg og køb af embedsboliger samt redegørelse for den lave beholdning af frie midler.

#### 5 - Ansøgning om nedlæggelse af boligpligt ved Sølund-embedet fra Simeon-Skt. Johannes

Provstiudvalget skal påtegne ansøgningen og videresende ad tjenestevejen til Kirkeministeriets afgørelse.

Sager:

Ansøgning om nedlæggelse af boligpligt ved præsteembedet ved Sølund (2023 - 13997)

Bilag:

Aktdokument, Embedsbolig-præstestilling-Sølund-2023, Referat -ordinært Menighedsrådsmøde 26 april 2023

Da embedet ifølge menighedsrådet har kunnet betjenes fuldt ud efter tillæggelse af boligpligt, og det også må konstateres at embedet også har kunnet betjenes før tillæggelse af boligpligt, så tiltræder PU det enige menighedsråds indstilling. Endvidere konstateres det, at stillingen ikke undervejs er forandret. Der er desuden tale om en funktionspræstestilling, hvor der normalt ikke tilknyttes embedsbolig. Derfor er PU enige med menighedsrådet i, at det ikke er ansvarlig økonomisk forvaltning. Det konstateres, at pågældende præst ikke har ønsket at afgive høringssvar.

#### 6 - Fællesarrangement for forskellige kirke- og trossamfund på Nørrebro

Der nedsættes en planlægningsgruppe bestående 3-4 personer (PU-formand, PU-sekretær og 1-2 flere).

Forslag fra provst og PU-formand om at afholde arrangementer for repræsentanter fra de forskellige kirke- og trossamfund på Nørrebro for at styrke relationerne på tværs.

Sager:

Samarbejde med andre kirke- og trossamfund på Nørrebro (2023 - 14104)

Bilag:

Indsats for at styrke folkekirkens relationer til repræsentanter fra andre kirkesamfund og trossamfund på Nørrebro (002)

## **7 - Opfølgning på Folkekirkens grønne omstilling på Nørrebro**

Orientering fra afholdt webinar og stiftsdag (hhv. Søren og Annie).

Planlægning af videre proces i provstiet, herunder drøftelse af:

Skal vi i PU tilbyde sognene at blive del af en fælles energigennemgang/klimarapport?

Skal vi opstille fælles målsætninger på baggrund af baseline-målinger?

Skal vi melde ud, at vi tager højde for det i forhold til anlægsønsker næste år?

Hvis vi ikke vil arbejde med fælles tiltag men udelukkende på et niveau, der omhandler gensidig inspiration, er der så noget vi skal foretage os i den sammenhæng?

Osv.

Nedsættelse af arbejdsgruppe.

Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Nicolai, Annie og Mira til det videre forløb, som fremlægges på næste PU-møde.

## **8 - Forespørgsel vedr. forbrugsaftaler for embedsboliger**

Simeon-Skt. Johannes sogn efterspørger PUs tolkning af rammerne for forbrugsaftaler i tjenesteboligcirkulærets pkt. 6.

Sager:

Forespørgsel om fælles standard for forbrugsaftaler v embedsboliger (2023 - 14109)

Forespørgsel om fælles standard for forbrugsaftaler v embedsboliger (2023 - 14109)

Bilag:

Aktdokument, REFUSIONREGLER TJENESTEBOLIGER PRÆSTER

PU tager det som en principiel drøftelse snarest muligt.

---

**9 - Kingo-Samuels kirkesynsprotokol**

Godkendt.

Til godkendelse i provstiudvalget.

Sager:

MR Kingo-Samuel diverse (2020 - 585)

Bilag:

Kirkesyn protokol underskrevet

---

**10 - Nye PU-mødedatoer**

Udskudt til næste møde.

---

**11 - Eventuelt**

Intet at bemærke.

---

2023 - 12552 - Nørrebro Provsti – Møder 09-05-2023, 16:30

---

Nørrebro Provstiudvalg

2023 - 12552 - Nørrebro Provsti – Møder 09-05-2023, 16:30